

ZMLUVA O DIELO č. 01/2024

uzatvorená v súlade s ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 zb. Obchodného zákonníka v aktuálnom znení

Obec Lučivná

So sídlom: Hlavná 208/33, 059 31 Lučivná

IČO: 00326356

Bankové spojenie: VUB, a. s.

IBAN: SK35 0200 0000 0000 2532 4562

Zastúpené: Ing. Monika Kičáková, starostka

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

STEMP, s. r. o.

So sídlom: Hodžová 5048/14, 058 01 Poprad

IČO: 31679030

DIČ: 2020514034

Bankové spojenie: SK98 8330 0000 0023 0189 1555

Spoločnosť zastúpená: Ing. Stanislav Marušin, konateľ

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

sa dohodli na tejto
zmluve o dielo:

Článok I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy o dielo (ďalej ako „zmluva“) je úprava práv a povinností zmluvných strán súvisiacich s vykonaním diela, ktoré má podľa tejto zmluvy zhotoviteľ vykonať pre objednávateľa.
2. Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje, že vykoná pre objednávateľa stavebné práce zákazky – Zastávka a oporný múr (ďalej ako „dielo“), a to podľa *Rozpočtu k zmluve o dielo*, ktorý tvorí *Prílohu č.1* k tejto zmluve a bol vytvorený podľa cien vo víťaznej cenovej ponuke zhotoviteľa. Objednávateľ sa zaväzuje vyhotovené dielo prevziať a zaplatiť cenu podľa tejto zmluvy.

Článok II.

Čas a miesto vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo podľa tejto zmluvy **najneskôr do 2 mesiacov od prevzatia staveniska a to do 31.07.2024.**
2. Za ukončenie realizácie diela sa podľa tejto zmluvy považuje deň podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

Článok III. Zánik záväzkového vzťahu

1. Zmluvné strany sa dohodli, že okrem zániku záväzkového vzťahu splnením, zaniká záväzok založený touto zmluvou aj dohodou oboch zmluvných strán alebo odstúpením od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou, alebo zákonom.
2. Objednávateľ, alebo zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou, alebo zákonom.
3. Objednávateľ môže (okrem bodu 1. tohto článku zmluvy) od tejto zmluvy odstúpiť v prípade ak:
 - a) zhotoviteľ závažným spôsobom poruší ustanovenia tejto zmluvy, alebo nedodrží lehotu pre realizáciu diela podľa čl. II. tejto zmluvy
 - b) zhotoviteľ sa bez súhlasu objednávateľa odkloní od vyhotovenia diela podľa *Prílohy č. 1.*
 - c) zhotoviteľ pri realizácii diela poruší bezpečnostné a kvalitatívne normy, ustanovené touto zmluvou, alebo zákonom.
4. Odstúpenie od zmluvy musí byť písomné a musí byť druhej zmluvnej strane doručené. V prípade pochybností sa má za to, že odstúpenie od zmluvy bolo druhej zmluvnej strane doručené deň nasledujúci po dni jeho odoslania.

Článok IV. Cena za dielo a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli na cene za kompletne dielo podľa čl. I., bodu 2. tejto zmluvy v sume **48 145,46 EUR s DPH.**
2. Cena diela podľa bodu 1. tohto článku zmluvy je konečná, zodpovedá cenám vo víťaznej cenovej ponuke zhotoviteľa po dohodnutej redukcii tovarov a stavebných prác a je záväzná pre obe zmluvné strany.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že navyše práce je zhotoviteľ oprávnený vykonať výlučne po predchádzajúcom písomne uzavretom dodatku k tejto zmluve.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený vyfakturovať cenu diela po ukončení realizácie diela podľa článku II. ods. 2 tejto zmluvy.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že splatnosť faktúry je 15 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že faktúra sa považuje za zaplatenú v čase, kedy dôjde k odpísaniu platby z účtu objednávateľa.

Článok V. Veci určené na vykonanie diela, vykonanie a prevzatie diela

1. Veci, ktoré sú potrebné na vykonanie diela je povinný zaobstarať zhotoviteľ.

2. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v dohodnutej dobe. Zhotoviteľ môže vykonať dielo aj pred časom dohodnutým v článku II. bod 1 tejto zmluvy.
3. Pri vykonaní diela postupuje zhotoviteľ podľa tejto zmluvy, jej príloh a pokynov objednávateľa.
4. Ak zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky, týkajúce sa miesta, kde má byť dielo vykonané a tieto prekážky znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom je zhotoviteľ povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu objednávateľovi a navrhnúť mu zmenu diela. Do dosiahnutia dohody o zmene diela je zhotoviteľ oprávnený vykonávanie diela prerušiť.

Článok VI.

Dojednania súvisiace s vykonaním diela

1. Zhotoviteľ je povinný dbať o to, aby pri vykonávaní diela nedošlo k porušeniu platných právnych predpisov Slovenskej republiky, týkajúcich sa bezpečnosti práce, technických zariadení, ochrany zdravia osôb pri práci.
2. Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi vstup na miesto vykonávania diela za účelom kontroly realizácie diela.

Článok VII.

Zodpovednosť za vady a záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky vady, ktoré má dielo počas trvania záručnej doby, ktorá je stanovená na 60 mesiacov. Zhotoviteľ zároveň poskytuje záruku aj na materiál použitý na vykonanie diela. Zmluvné strany sa dohodli, že dĺžka záručnej doby na materiál na ktorý výrobca poskytuje nižšiu záruku bude táto záruka podľa záruky výrobcu.
2. V prípade vzniku vady diela, je zhotoviteľ povinný na vlastné náklady objednávateľom označené vady odstrániť v lehote 15 dní odo dňa doručenia písomného upovedomenia objednávateľa o existencii vád.
3. Záručná doba diela ako celku začína plynúť odo dňa nasledujúceho po dni podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami.

Článok VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po jednom podpísanom rovnopise.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa podľa ust. § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení v spojení s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z.

o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení.

3. Pokiaľ sa niektoré ustanovenie tejto zmluvy stane neúčinným alebo neplatným, nemá táto skutočnosť vplyv na platnosť a účinnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy okrem prípadov, ak by tieto ustanovenia boli vzájomne neoddeliteľné.
4. Na práva a povinnosti zmluvných strán v tejto zmluve neupravené sa vzťahujú ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, ako aj ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných na území SR.
5. Zmeny a doplnenia k tejto zmluve môžu byť vykonané len so súhlasom obidvoch zmluvných strán formou písomných a očíslovaných dodatkov.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
 - a) **Príloha č. 1:** Rozpočet k zmluve o dielo,
7. Zmluvné strany prehlasujú a vzájomne sa ubezpečujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, súhlasia s jej obsahom, že je pre nich dostatočne zrozumiteľná a určitá a zbavená omylu, že vyjadruje ich pravú, slobodnú a vážnu vôľu, a že nebola uzavretá v tiesni a za nápadne jednostranne nevýhodných podmienok, na dôkaz čoho túto zmluvu podpisujú.

V Lučivnej, dňa 30.04.2024

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Monika Kičáková
starostka

.....
Ing. Stanislav Marušin
konateľ spoločnosti STEMP, s. r. o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Zastávka + Oporný múr - Lučivná**

JKSO

Názov objektu **Zastávka + Oporný múr**

EČO

Názov časti

Miesto

Lučivná

Objednávateľ **Obec Lučivná**

IČO

DIČ

Projektant **ArchProjekt PP s.r.o.**

Zhotoviteľ **STEMP, s. r. o.,**

Hodžová 5048/14, 058 01 Poprad

31679030

2020514034

Rozpočet číslo Spracoval

Dňa

Ing. Stanislav Marušin

24.04.2024

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	1 326,55	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	27 970,48	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	3 864,94	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	6 959,26	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		40 121,22	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

D Celkové náklady

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

23 Súčet 7, 12, 19-22 40 121,22

24 20 % 0,00 DPH 0,00

25 20 % 40 121,22 DPH 8 024,24

26 Cena s DPH (r. 23-25) 48 145,46

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

E Prípochty a odpočty

27 Dodávky objednávateľa 0,00

28 Kľzavá doložka 0,00

29 Zvýhodnenie + - 0,00

Dátum a podpis

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Zastávka + Oporný múr - Lučivná

Objekt: Zastávka + Oporný múr

Časť:

JKSO:

Objednáva Obec Lučivná

Zhotoviteľ: STEMP, s. r. o.,

Dátum: 24.04.2024

P. Č.	TV	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
53	K	011	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	141,588	6,300	892,004
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				10 127,624
	D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				1 350,210
54	K	711	7111120PC	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá asfalto-penetračným náterom DEKPRIMER	m2	55,000	2,270	124,850
55	K	711	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	55,000	6,970	383,350
56	M	MAT	6283228502	Pás asfaltový modifikovaný	m2	65,000	6,810	442,650
57	K	711	7111421100	Izolácia proti zemnej vlhkosti profilovanou fóliou zvislá	m2	55,000	2,160	118,800
58	M	MAT	2830010075	Nopová fólia DÖRKEN	m2	60,500	4,050	245,025
59	K	711	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	11,500	3,090	35,535
	D		762	Konštrukcie tesárske				3 147,673
60	K	762	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	149,500	7,910	1 182,545
61	M	MAT	6051533601	Hranoly SM/JD akost II - hoblované rezivo	m3	1,850	390,000	721,500
62	K	762	762341210	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	24,500	4,540	111,230
63	M	MAT	6119167705	Obloženie palubovka SM hrúbky 24 mm - Tatranský profil	m2	25,000	19,370	484,250
64	K	762	762342203	Montáž latovania striech pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	24,500	2,660	65,170
65	K	762	762342210	Montáž latovania striech - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	24,500	2,660	65,170
66	M	MAT	6051711205	Strešné laty smrek impregnované do 25 cm2	m	115,000	1,700	195,500
67	K	762	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	2,650	38,600	102,290
68	K	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	42,230	5,210	220,018
	D		764	Konštrukcie klampiarske				148,975
69	K	764	7643523000	Žľaby pododkvapové z poplast. plechu polkruhové priemer 110 mm vč. hákov	m	7,000	15,800	110,600
70	K	764	7644542110	Odpadové rúry z poplastovaného plechu priemer 80 mm	m	2,500	15,350	38,375
	D		765	Konštrukcie - krytiny tvrdé				964,778
71	K	765	765331000	Krytina betónová BRAMAC drážková strecha jednoduchá na sucho vč. oplechovania	m2	24,500	31,200	764,400
72	K	765	765901302	Prekrytie strechy jednoduchej podstrešnou fóliou BRAMAC	m2	24,500	4,540	111,230
73	K	765	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	13,800	6,460	89,148
	D		766	Konštrukcie stolárske				128,795
74	K	766	766412114	Montáž obloženia stien palubovkami na pero a drážku nad 1 m2 z mäkkého dreva, šírky 150 mm	m2	4,500	8,210	36,945
75	M	MAT	6119167705	Obloženie palubovka SM hrúbky 24 mm - Tatranský profil	m2	5,000	18,370	91,850
	D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				1 814,945
76	K	767	767161120	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 30 kg	m	19,000	5,190	98,610

ROZPOČET

Stavba: Zastávka + Oporný múr - Lučivná

Objekt: Zastávka + Oporný múr

Časť:

JKSO:

Objednáva Obec Lučivná

Zhotoviteľ: STEMP, s. r. o.,

Dátum: 24.04.2024

P. Č.	TV	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
77	M	MAT	55391530PC	Oceľové zábradlie z pozinkovanej ocele vč. povrchovej úpravy	m	19,000	88,640	1 684,160
78	K	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	30,070	1,070	32,175
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				733,698
79	K	783	783726301	Nátery tesárskych konštrukcií lazurovacím lakom HERBOL 2x lakovaním	m2	87,400	6,330	553,242
80	K	783	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	58,400	3,090	180,456
	D		787	Dokončovacie práce - zasklievanie				1 838,550
81	K	787	7871930PC	Zasklievanie stien bezpečnostným sklom CONEX	m2	8,500	216,300	1 838,550
<u>Celkom</u>								<u>40 121,223</u>

STEMP
Hodnoty
058

9

ROZPOČET

Stavba: Zastávka + Oporný múr - Lučivná

Objekt: Zastávka + Oporný múr

Časť:

JKSO:

Objednáva Obec Lučivná

Zhotoviteľ: STEMP, s. r. o.,

Dátum: 24.04.2024

P. Č.	TV	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				29 993,599
	D	1		Zemné práce				3 837,505
1	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	85,940	6,810	585,251
2	K	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	42,970	1,190	51,134
3	K	001	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručný výkop pre odvodnenie	m3	3,840	54,600	209,664
4	K	001	132211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,920	9,700	18,624
5	K	001	132211121	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručný výkop	m3	20,100	48,600	976,860
6	K	001	132211139	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m2	10,050	9,700	97,485
7	K	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu tr.1-4 do 5000 m	m3	106,040	6,100	646,844
8	K	001	167101100	Nakladanie výkopu tr.1-4 ručne	m3	20,100	7,950	159,795
9	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	106,040	1,000	106,040
10	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,900	44,620	129,398
11	K	001	175101205	Obsyp objektov štrkopieskom s prehodením sypaniny	m3	23,500	35,200	827,200
12	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	46,000	0,635	29,210
	D	2		Zakladanie				4 160,815
13	K	271	212752125	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100 vč. obsypu štrkom - DRENÁŽ	m	15,000	6,780	101,700
14	K	002	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	6,240	36,480	227,635
15	K	011	274321411	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	13,200	131,400	1 734,480
16	K	011	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	1,398	1 500,000	2 097,000
	D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				11 893,300
17	K	015	318271000	Múrovo z plotových tvárnic PREMAC- hr.195 mm so zálievkou, farba sivá	m2	23,000	142,950	3 287,850
18	K	015	327323127	Múry oporné z betónu železového X tr. C 25/30	m3	18,750	155,200	2 910,000
19	K	015	327351211	Debnenie múrov oporných zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m2	145,000	22,400	3 248,000
20	K	015	327351221	Debnenie múrov oporných zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	m2	145,000	6,600	957,000
21	K	015	327361040	Výstuž oporných múrov a valov zo zváraných sietí KY-14	t	0,650	1 550,000	1 007,500
22	K	281	388995059	Montáž krycích dosiek oplatenia	ks	65,000	2,830	183,950
23	M	MAT	5951910401	Doska - krycia platna oplatenia dl.400 mm sivá	ks	65,000	4,600	299,000
	D	4		Vodorovné konštrukcie				2 477,361
24	K	011	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	2,580	141,650	365,457
25	K	011	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	12,900	17,830	230,007
26	K	011	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	12,900	4,540	58,566
27	K	011	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,250	1 613,000	403,250

STEMP
Hodnota
058

ROZPOČET

Stavba: Zastávka + Oporný múr - Lučivná

Objekt: Zastávka + Oporný múr

Časť:

JKSO:

Objednáva Obec Lučivná

Zhotoviteľ: STEMP, s. r. o.,

Dátum: 24.04.2024

P. Č.	TV	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
28	K	011	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 20/25	m3	1,900	154,800	294,120
29	K	011	430362021	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zvaraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,200	2 390,000	478,000
30	K	011	431351121	Debnenie podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	6,000	26,264	157,586
31	K	011	431351122	Debnenie podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	6,000	5,020	30,120
32	K	011	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	12,500	26,264	328,305
33	K	011	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	12,500	5,020	62,750
34	K	271	451572111	Lôžko pod potrubie v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,800	86,500	69,200
	D		5	Spevnené plochy				2 526,405
35	K	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny 8-32 s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	46,000	6,220	286,120
36	K	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6 cm pre peších nad 20 m2	m2	46,000	17,100	786,600
37	M	MAT	5922911801	Betónová zámková dlažba sivá hrúbky 6 cm	m2	47,000	16,600	780,200
38	K	221	916561111	Osadenie chodníkového obrubníka betónového, do lôžka z bet. prost.s bočnou oporou	m	26,500	6,600	174,900
39	M	MAT	5922924500	Obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	27,000	4,050	109,350
40	K	011	6329214100	Dlažba z dlaždíc z vymývaného betónu do cement malty MC-10 hr 50 mm	m2	10,500	37,070	389,235
	D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				777,945
41	K	011	622402151	Podhod pod omietku z malty cementovej	m2	46,500	1,750	81,375
42	K	011	622421131	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hladká v stupni zložitosti I až II	m2	46,500	14,980	696,570
	D		8	Rúrové vedenie				159,200
43	K	271	871251111	Montáž potrubia z PVC tesnených gumovým krúžkom vonkajšieho priemeru 110 mm	m	8,000	10,600	84,800
44	M	MAT	2861136799	Rúra PVC kanalizačná priemer 110x3,2 mm	m	8,000	9,300	74,400
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce				3 269,064
45	K	003	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	20,000	4,050	81,000
46	K	011	953943121	Osadenie drobných kovových predmetov (kotiev) do betónu, hmotnosti do 1 kg/kus	ks	6,000	4,160	24,960
47	M	MAT	5538161205	Oceľová kotva z nerezovej ocele	ks	6,000	10,600	63,600
48	K	013	962023391	Búranie muriva nadzákladového zmiešaného na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	24,000	21,500	516,000
49	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	52,800	6,850	361,680
50	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	792,000	0,600	475,200
51	K	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	52,800	12,680	669,504
52	K	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	52,800	20,400	1 077,120
	D		99	Presun hmôt HSV				892,004

ST
Hoc
05